ПРОТОКОЛ

подведения итогов  VIII Открытого фестиваля- конкурса народного творчества
 «Эх, душа моя русская!»

31 марта – 1 апреля 2018 года
Состав жюри:
1. Брагина  Л.В. председатель  жюри  –  педагог,  концертмейстер  Санкт-

Петербургского  института  культуры,  Лауреат  Всероссийских  и  Международных
конкурсов исполнителей народной песни, гармонист золотой десятки России 2017г.;

2. Сергеенко Н.Н. – дирижёр оркестра русских народных инструментов городского
Дворца  культуры  города  Карпинска,  дважды  Лауреат  Международного  конкурса
аккордеонистов, гармонистов, баянистов.

3. Ковалев В.В. – руководитель детской образцовой танцевальной студии «Озорной
воробей»,  Лауреат международных и  всероссийских конкурсов;

4. Чириков М.И. – заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и
социальных программ Администрации Североуральского городского округа.

Обсудив итоги прошедшего конкурса, экспертный совет решил:

В НОМИНАЦИИ «Хореография 6-10 лет»:
Специальный диплом присудить:

- Творческому коллективу «Волшебники двора» и кадетской школе-интернат,
руководитель Антонина Рохмистрова

Диплом III степени присудить:

- Вокальному коллективу «Лада», руководитель Любовь Гавричева
 п. Черемухово, г. Североуральск

Диплом II степени присудить:

- Образцовому коллективу театру современной хореографии «Апельсин»,
руководители Марина Габдрахманова, Ульяна Детятьева, г. Североуральск;

Диплом I степени присудить:

- Детскому саду № 21, музыкальный руководитель Ольга Чеботарева, г. Североуральск

Диплом Лауреата присудить:

- Образцовому коллективу театру-студии танца «Наш день», руководители: Марина
Гуляева, Наталья Сысоева, Ольга Гарибова, г. Североуральск

В НОМИНАЦИИ «Хореография 11-14 лет»:

Диплом III степени присудить:

- Цирковому коллективу «Прометей», руководитель Владимир Назаров,
 п. Калья, г. Североуральск

Диплом Лауреата присудить:

- Хореографическому ансамблю Североуральской детской школы искусств,
преподаватель Анастасия Каутц, г. Североуральск

В НОМИНАЦИИ «Хореография 15-18 лет»:

Диплом III степени присудить:

- Танцевальному коллективу «Зазеркалье», руководитель Татьяна Рунова,
 п. Рудничный, г. Краснотурьинск

В НОМИНАЦИИ «Хореография 30-50 лет»:

Диплом III степени присудить:

- Детскому саду № 21, музыкальный руководитель Ольга Чеботарева,
 г. Североуральск

В НОМИНАЦИИ «Хореография 50 лет и старше»:

Диплом II степени присудить:

- Танцевальному дуэту «Орел и решка», руководитель Рафида Валиева, г. Краснотурьинск

В НОМИНАЦИИ «Инструментальная музыка 6-10 лет»:

Диплом III степени присудить:

- Ивану Григорьеву,  Волчанская детская музыкальная школа,
преподаватель Гульнара Низамова, г. Волчанск

Диплом II степени присудить:

- Алексею Сорих, Карпинская детская музыкальная школа искусств,
 преподаватель Неля Варгина, г. Карпинск

Диплом I степени присудить:

- Артуру Шевцову, Североуральская детская школа искусств,
преподаватель Наталья Белова, г. Североуральск

Диплом Лауреата присудить:

- Арсению Борисову Североуральская детская школа искусств,
 преподаватель Алевтина Генкель, г. Североуральск

В НОМИНАЦИИ «Инструментальная музыка 11-14 лет»:

Диплом III степени присудить:

- Марии Щегловой, Североуральская детская школа искусств,
 преподаватель Татьяна Москвина, г. Североуральск
- Анастасии Лимоновой, Североуральская детская школа искусств,
 преподаватель Татьяна Москвина, г. Североуральск

Диплом II степени присудить:

- Александру Васильеву Детская школа искусств п. Черемухово,
 преподаватель Надежда Филоненко, г. Североуральск п. Черемухово

Диплом I степени присудить:

- Алексею Шатунову Североуральская детская школа искусств,
 преподаватель Татьяна Москвина, г. Североуральск

Диплом Лауреата присудить:

- Дуэту баянистов Юрию Доронину и Алексею Леверко,
 преподаватель Наталья Шкуркина, г. Краснотурьинск

В НОМИНАЦИИ «Инструментальная музыка 15-18 лет»:

Диплом II степени присудить:

- Роману Белкину, Североуральская детская школа искусств,
 преподаватель Наталья Белова, г. Североуральск

Диплом I степени присудить:

- Михаилу Лысых, Североуральской детской школы искусств,
 преподаватель Татьяна Москвина, г. Североуральск

Диплом Лауреата присудить:

- Дуэту домристов Анастасии Калининой и Светлане Самохваловой, Североуральская
детская школа искусств, преподаватель Галина Лапшина, г. Североуральск

В НОМИНАЦИИ «Инструментальная музыка 30-50 лет»:

Диплом I степени присудить:

- Ансамблю преподавателей баянистов и аккордеонистов,
 Карпинская детская школа искусств, преподаватель Неля Варгина,  г. Карпинск

Диплом Лауреата присудить:

- Николаю Сергеенко, солисту народного коллектива инструментального ансамбля
«Рэтро», г. Карпинск

В НОМИНАЦИИ «Вокал 6-10 лет»:

Диплом III степени присудить:

- Арине Гайнце, руководитель Николай Бородин, г. Ивдель
- Вокальному трио «Русская березка», руководитель Анна Григорьева, г. Волчанск

Диплом II степени  присудить:

- Дуэту Алине Миннекаевой и Арине Исламовой, руководитель Сирина Аросланова,
 п. Третий Северный г. Североуральск

Диплом I степени  присудить:

- Младшей группе народного ансамбля русской песни «Младешенька»,
руководитель Галина Сысолятина, г. Североуральск

Диплом Лауреата присудить:

- Вокальному ансамблю «Задоринки», руководитель Вера Репина, г. Карпинск

В НОМИНАЦИИ «Вокал 11-14 лет»:

Диплом III степени присудить:

 - Детскому народному ансамблю «Казачок», руководитель Светлана Подоплелова,
 г. Волчанск

Диплом I степени  присудить:

- Александре Вожаковой, руководитель Николай Бородин, г. Ивдель

Диплом Лауреата присудить:

- Анастасии Шулеповой, руководитель Арсланова С.И.,
 п. Третий Северный г. Североуральск
- Трио «Русский стиль», руководитель Наталья Лихоман,
 п. Рудничный г. Краснотурьинск

В НОМИНАЦИИ «Вокал 15-18 лет»:

Диплом III степени присудить:

- Наталии Кантемировой, руководитель Ольга Соколова, г. Серов

Диплом II степени  присудить:

- Вокальному ансамблю «Любава», руководитель Ольга Соколова, г. Серов

Диплом I степени  присудить:

- Дуэту Ольге Соколовой и Наталии Кантимировой, руководитель Ольга Соколова,
 г. Серов

В НОМИНАЦИИ «Вокал 19-30 лет»:

Диплом III степени присудить:

- Марии Коковиной, п. Рудничный г. Краснотурьинск

Диплом Лауреата присудить:

- Народному коллективу ансамблю русской песни «Младешенька»,
 руководитель Галина Сысолятина, г. Североуральск

В НОМИНАЦИИ «Вокал 30-50 лет»:

Диплом III степени присудить:

- Антонине Рохмистровой, г.Серов
- Валентине Таран, г. Североуральск

Диплом II степени  присудить:

- Константину Карпенко, п. Воронцовка, г. Краснотурьинск
- Вокальному ансамблю «Северина», руководитель Ирина Собянина ,п. Пелым г. Ивдель

Диплом I степени  присудить:

- Наталье Лоскутовой, п. Привокзальный г. Верхотурье

Диплом Лауреата присудить:
- Александру Ланинкину, руководитель Николай Бородин, г. Ивдель

В НОМИНАЦИИ «Вокал 50 лет и старше»:

Диплом III степени присудить:

- Жану Шуплецову, руководитель Виктор Усольцев, г. Серов
- Хору «Уральская рябинушка», руководитель Елена Данченко,
 п. Рудничный г. Краснотурьинск

Диплом II степени  присудить:

- Екатерине Ившиной, руководитель Николай Ившин, г. Верхотурье
- Вокальному ансамблю «Маков цвет», руководитель Ольга Руснак, г. Североуральск
- Народному хору ветеранов «Уральские напевы», руководитель Любовь Сабровская,
 г. Волчанск

Диплом I степени присудить:

-  Валерию Будакову, руководитель Виктор Усольцев, г. Серов
- Вокальному ансамблю «Русская окраина», руководитель Галина Сысолятина,
 г. Североуральск

Диплом Лауреата присудить:

- Николаю Бородину, г. Ивдель
- Раисе Зайцевой, руководитель Николай Бородин, г. Ивдель
- Вокальному квартету «Вишенка», руководитель Виктор Усольцев, г. Серов

Гран-при фестиваля-конкурса присудить:

– Раисе Зайцевой, руководитель Николай Бородин, г. Ивдель

Подписи:

Брагина Л.В.
Сергеенко Н.Н.
Ковалев В.В.
Чириков М.И.

	ПРОТОКОЛ